
                                                           ZÁPIS č. 13/2023 

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 20.12.2023 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek David, Holoubek František, Horáček Jaroslav, 

Kalouda Karel, Kropáček Filip, Konečný Roman, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroslav, Polášek Michal, Přerovský Richard,  Silnica Marek, Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Koutný Tomáš, Silnica Jiří (omluveni) 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. Jaroslav Horáček a p. Ing. Richard Přerovský 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  veřejnost -  0 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Navrhnul doplnit 

program jednání o nové body č. 5 a č.  6 dle obdržených žádostí k projednání. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Jaroslav Horáček a pan Ing. 

Richard Přerovský. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
Doplněný program :  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace – výstavba MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa 

4. Smlouva o zřízení věc. břemene s EG.D – Šaratice, příp. NN Dosoudil 

5. Doplněný bod: Smlouva o zřízení věc. břemene s EG.D – Šaratice, příp. NN 

Bečková 

6. Doplněný bod: Žádost SDH Šaratice – bezplatný pronájem haly (ostatky, 

uzlovačka v roce 2024), mimořádná dotace z obecního rozpočtu na rok 2024 

7. Podmínky pro svatební obřady v obci Šaratice od 1.1.2024 

8. Schválení mimořádné odměny starosty obce 

9. Schválení mimořádné odměny místostarosty obce 

10. Schválení změny odměn zastupitelům od 1.1.2024 v souladu s platnou legislativou 

11. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Šaratice na rok 2025 - 2026 

12. Schválení rozpočtu obce Šaratice na rok 2024 

13. Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci na podporu mimoškolních aktivit 

dětí a mládeže na rok 2024 

14. Pokyny k inventurám majetku obce prováděným k 31.12.2023 

15. Schválení plánu zasedání RO a ZO Šaratice v roce 2024 – jednací den středa 

16. Schválení plánu činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2024 

17. Delegování pravomoci ZO na RO ve věci schválení posledního rozpočtového 

opatření v daném kalendářním roce bez finančního omezení 

18. Stanovení provozní doby na odběrné místo pro sběr odpadů v obecním dvoře 

19. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje doplněný program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Jaroslav Horáček  a pan Ing. Richard 

Přerovský. 

                       Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno  
 

 



2.  Informace o jednání Rady obce 

Informují starosta a místostarosta obce, RO se sešla dne 20.12.2023 projednávala: 

- úlevy na stočném pro vícečetné rodiny 

-  bezúplatný převod majetku obce do vlastnictví ZŠ a MŠ Šaratice p.o. – II. etapa nová MŠ 

Šaratice, doporučeno schválit na dnešním jednání ZO 

Usnesení 2  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

3.  Informace – výstavba MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa 

Informují starosta a místostarosta obce: 

- kolaudace II. etapy MŠ  dne 14.12.2023 proběhla úspěšně 

- ve školce se dokončuje montáž nábytku a vnitřního vybavení, montáž venkovní 

pergoly byla prozatím odložena až na dobu vhodnějších klimatických podmínek 

- RO dále doporučuje i zmíněný bezúplatný převod majetku do vlastnictví ZŠ a MŠ 

Šaratice, p.o. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci k výstavbě II. etapy MŠ Šaratice, Slunná. 

ZO Šaratice schvaluje bezúplatný převod DDHM a DHM pořízeného v souvislosti 

s výstavbou nové MŠ Šaratice – II. etapa do vlastnictví ZŠ a MŠ Šaratice, o.p. 

Hlasování: 13 - 0 - 0, schváleno 

 

 

4.  Smlouva o zřízení věc. břemene s EG.D. – Šaratice, příp. NN Dosoudil  
ZO seznámeno s návrhem znění smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D. – Šaratice, příp. NN 

Dosoudil. Již před časem ZO schválilo v této věci smlouvu o smlouvě budoucí. 

Usnesení 4 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věc. břemene č. PR - 014330070855/001-ADS s EG.D – 

Šaratice, příp. NN Dosoudil  v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Hlasování: 13 - 0 - 0, schváleno 

 

 

 

5. Smlouva o zřízení věc. břemene s EG.D. – Šaratice, příp. NN Bečková  
ZO seznámeno s návrhem znění smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D. – Šaratice, příp. NN 

Dosoudil. Již před časem ZO schválilo v této věci smlouvu o smlouvě budoucí. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věc. břemene č. PR - 014330088008/001-ADS s EG.D – 

Šaratice, příp. NN Bečková v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 



6. Žádost  SDH Šaratice – bezplatný pronájem haly (ostatky, uzlovačka 

v roce 2024), mimořádná dotace z obecního rozpočtu na rok 2024 

ZO seznámeno s žádostí SDH. Žádost na bezplatný pronájem spor. haly Šaratice na 

-  Ostatky – hala pronajata v termínu od pátku 9.2.2024 od 18 hodin až do neděle 

11.2.2024 do 14 hodin 

- Soutěž mladých hasičů, uzlovací liga – hala pronajata v termínu od pátku 1.3.2024 od 

19 hodin až do soboty 2.3.2024 do 19 hodin  

 

Dále SDH Šaratice žádá o mimořádnou dotaci  na pořádání uzlovací soutěže mladých hasičů  

dne 2.3.2024 ve výši 10 000,- Kč, tato částka by měla být použita na věcné dary, diplomy a 

občerstvení. Na poskytnutí této dotace bude uzavřena smlouva. 

Z diskuze vyplynulo: 

Usnesení 6a: 

ZO Šaratice souhlasí s bezplatným pronájmem sportovní haly Šaratice pro SDH 

Šaratice  ve výše uvedených termínech na ostatky a na soutěž mladých hasičů – uzlovací 

liga 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

Usnesení 6b 

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné dotace  ve výši 10 000,- Kč pro SDH Šaratice, a 

to na pořádání soutěže mladých hasičů – uzlovací liga, dne 2.3.2024 ve sportovní hale 

Šaratice. Částka je určena výlučně na pořízení věcných darů, diplomů a občerství pro 

tuto soutěž. ZO schvaluje smlouvu na poskytnutí této dotace a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

 

 

7. Podmínky pro svatební obřady v obci Šaratice od 1.1.2024  

- členové ZO seznámeni s návrhem podmínek pro svatební obřady od 1.1.2024 

Usnesení 7 

ZO schvaluje podmínky pro svatební obřady v obci Šaratice od 1.1.2024 dle 

předloženého návrhu. 

Místo konání :   obřadní síň OÚ Šaratice, Náves 83, 

Termín konání :   pondělí až pátek (pokud se jedná o pracovní dny), 10.00 – 15.00   

hodin 

Seznam oddávajících:          starosta a místostarosta obce Šaratice 

Svatební obřady konané mimo výše uvedené podmínky jsou zpoplatněny dle sazebníku 

a příslušných ustanovení matričního zákona.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 



8. Schválení mimořádné odměny starosty obce 

Člen ZO p. M. Málek na předchozím jednání ZO navrhnul možnost poskytnutí mimořádné 

odměny pro starostu a místostarostu obce Šaratice za úspěšné dokončení stavby nové MŠ 

Šaratice I. + II. etapa  – dnes v programu jednání pod samostatnými body č. 8 a 9. Členové 

ZO měli do dnešního zasedání promyslet své návrhy. Diskuze k oběma bodům vedena 

současně – zda a v jaké výši odměnu poskytnout. Nutno podotknout, že starosta obce ani 

místostarosta obce dosud za celou dobu svého působní v těchto funkcích žádnou odměnu 

neobdrželi. Z diskuze vyplynuly tyto návrhy na výši odměny starosty obce Šaratice: 

1/ starostovi odměna ve výši 60 000,- Kč (návrh pana Romana Konečného) 

2/ starostovi odměna ve výši 126 000,- Kč (návrh pana Miroslava Málka) 

3/ starostovi odměna ve výši 30 000,- Kč (návrh paní Ludmily Dostálové) 

4/ starostovi odměna ve výši 50 000,- Kč (návrh pana Davida Holoubka) 

Hlasování v pořadí od posledního učiněného návrhu 

Usnesení 8a:  

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce p. Karlu Kaloudovi ve 

výši 50 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. etapa.  

Hlasování: 5 – 4 - 4, neschváleno 

(pro: Holoubek D., Holoubek Fr., Konečný R., Přerovský R., Silnica M. 

proti: Dostálová L., Málek M., Ševčík P. , Polášek M.  

zdržel se: Horáček J., Kalouda K., Kropáček F., Lorenz S.) 

 

Usnesení 8b:  

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce p. Karlu Kaloudovi ve 

výši 30 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. etapa.  

Hlasování: 4 – 8 - 1, neschváleno 

(pro: Dostálová L, Kropáček F., Lorenz S., Polášek M.  

proti: Holoubek D., Holoubek Fr., Horáček J., Konečný R., Málek M., Přerovský R., Silnica 

M. , Ševčík P.  

zdržel se: Kalouda K.) 

 

Usnesení 8c:  

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce p. Karlu Kaloudovi ve 

výši 126 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. etapa.  

Hlasování: 2 – 9 – 2, neschváleno 

( pro: Konečný R., Málek M.  

proti: Dostálová L., Holoubek D., Holoubek Fr., Kropáček F., Lorenz S., Polášek M., 

Přerovský R., Silnica M., Ševčík P.  

zdržel se: Horáček J., Kalouda K.) 

 

Usnesení 8d:  

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce p. Karlu Kaloudovi ve 

výši 60 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. etapa.  

Hlasování: 7 – 5 – 1, neschváleno 

(pro: Holoubek Fr.,  Horáček J., Konečný R., Málek M., Přerovský R., Silnica M., Ševčík P.) 

proti: Dostálová L., Holoubek D., Kropáček F., Lorenz S., Polášek M. 

zdržel se: Kalouda K.) 

Pozn: žádné z navržených usnesení nebylo schváleno. 



Další návrh pana Michala Poláška, odměna starostovi obce ve výši 40 000,- Kč. 

 

Usnesení 8e:  

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce p. Karlu Kaloudovi ve 

výši 40 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. etapa.  

Hlasování: 11 – 1 – 1, schváleno 

(pro: Dostálová L, Holoubek D., Holoubek Fr., Horáček J., Konečný R., Kropáček F., Lorenz 

S., Málek M., Polášek M., Přerovský R., Silnica M.) 

proti: Ševčík P, 

zdržel se: Kalouda K.) 

 

9. Schválení mimořádné odměny starosty obce 

I místostarostovi obce navržena odměna za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + 

II. etapa.  

Z diskuze vyplynuly tyto návrhy na výši odměny místostarosty obce Šaratice: 

1/ místostarostovi odměna ve výši 40 000,- Kč (návrh pana Michala Poláška) 

2/ starostovi odměna ve výši 50 000,- Kč (návrh pana Davida Holoubka) 

Hlasování v pořadí od posledního učiněného návrhu 

 

Usnesení 9a 

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny místostarostovi obce p. Ing. Marku 

Silnicovi ve výši 50 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. 

etapa.  

Hlasování: 6 – 3 - 4, neschváleno 

( pro: Holoubek D., Holoubek Fr.,  Horáček J.,  Kalouda  K., Konečný R., Přerovský R.)  

proti: Dostálová L., Málek M., Ševčík P.,  

zdržel se: Kropáček F., Lorenz S., Polášek M., Silnica M.) 

 

 

Usnesení 9b 

ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny místostarostovi obce p. Ing. Marku 

Silnicovi ve výši 40 000,- Kč za úspěšné dokončení stavby nové MŠ Šaratice I. + II. 

etapa.  

Hlasování: 10 - 1 - 2, schváleno 

(pro: Dostálová L., Holoubek Fr., Kalouda K., Konečný R., Kropáček F., Lorenz S., Málek 

M., Polášek M., Přerovský R., Ševčík P.  

proti: Holoubek D. 

zdržel se: Horáček J., Silnica M.) 

 

 

10. Schválení změny odměn zastupitelům do 1.1.2024 v souladu s platnou 

legislativou 

- členové ZO seznámeni dle podkladů v úložišti s legislativou k odměňování zastupitelů od 

1.1.2024.  Tabulka s výší uvedených odměn bude součástí zápisu jako příloha č. 1. Z diskuze 

vyplynula usnesení 
 

 



Usnesení 10a 

Odměny neuvolněného místostarosty obce Šaratice bude od 1.1.2024 vyplácena ve výši 

90% možného zákonem stanoveného limitu. 

                       Hlasování:  12 – 0 - 1 , schváleno  

                                (zdržel se: Silnica M.) 

 

 

Usnesení  10b 

Odměny ostatních neuvolněných členů ZO Šaratice zůstávají od 1.1.2024 nezměněny, tj. 

ve stejné výši jako v roce 2023. 

                       Hlasování:  13 – 0 - 0 , schváleno  

 

 

 

11. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Šaratice na rok 2025 -

2026 

- ZO seznámeno s návrhem, bylo zveřejněno i na úřední desce 

Usnesení 11 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Šaratice na rok 2025-2026 

v předloženém znění. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

12. Schválení rozpočtu obce Šaratice na rok 2024 

ZO seznámeno s návrhem rozpočtu, který byl zveřejněn také na úřední desce obce.  Následuje 

rozprava, z níž vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 12a 

ZO rozhodlo o úpravě příjmové položky rozpočtu 4112 v předloženém znění.  

Hlasování: 13 – 0 - 0, schváleno 

 

Usnesení 12b 

ZO rozhodlo o úpravě příjmového  paragrafu  3613  v předloženém znění. 

Hlasování: 13 – 0 - 0, schváleno 

 

Usnesení 12c 

ZO rozhodlo o úpravě výdajového paragrafu 3119 v předloženém znění. 

Hlasování: 13– 0 - 0, schváleno 
 

Usnesení 12d 

ZO rozhodlo o úpravě výdajového paragrafu 6402 v předloženém znění. 

Hlasování: 13– 0 - 0, schváleno 
 

Usnesení 12e 

ZO Šaratice schvaluje po výše uvedených změnách rozpočet obce Šaratice  na rok 2024. 

Hlasování: 13 – 0 - 0, schváleno 
 



13. Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže a rok 2024 

ZO seznámeno s pravidly pro podávání žádostí na individuální dotaci na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2024, v rozpočtu obce byla pro tento účel 

vyčleněna částka 150.000,- Kč. Tato částka bude rozdělena dle stanovených pravidel mezi 

jednotlivé úspěšné žadatele. Tato účelová individuální dotace bude poskytnuta na základě 

písemné žádosti na předepsaném formuláři – viz web obce. Pravidla pro poskytnutí dotace:  

(viz příloha č. 2 k zápisu – „Podmínky pro poskytnutí individuální dotace na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže s bydlištěm v obci Šaratice v oblasti umění, kultury a 

sportu z rozpočtu obce Šaratice na rok 2024“) 

Usnesení 13: 

ZO Šaratice schvaluje pravidla pro žádost na individuální dotaci pro mimoškolní 

aktivity dětí a mládeže na rok 2024.   

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

14. Pokyny k inventurám majetku obce Šaratice prováděným k 31.12.2023 

- informaci podává starosta obce, inventuru by měli provádět členové kontrolního výboru (tj. 

Ing. R. Přerovský – předseda, Bc. D. Holoubek a Ing. T. Koutný) 

Usnesení 14 

ZO schvaluje pokyny k inventurám v přeloženém znění, inventury majetku bude 

provádět Kontrolní výbor Šaratice. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

 

15. Schválení plánu zasedání RO a ZO na rok 2024 
- ZO seznámeno s plánem zasedání RO a ZO pro rok 2024, jako jednací den navržena středa  

– pro ZO poslední středa v příslušném kalendářním měsíci, RO středa vždy 14 dní před 

jednání ZO. Návrh pana Ing. S. Lorence – člena RO, aby jednacím dnem RO bylo pondělí. 

Z diskuze vyplynulo, že nikdo z přítomných členů ZO a zároveň i členů RO nemá 

s navrženými termíny problém – tedy ZO středa poslední v příslušném měsíci, RO jednací 

den pondělí předcházející o 2 týdny dříve jednání ZO:  

Usnesení 15 

ZO schvaluje plán zasedání RO a ZO na rok 2024 – jednacím dnem pro Zastupitelstvo 

obce Šaratice je vždy poslední středa v příslušném kalendářním měsíci. Pro jednání 

Rady obce Šaratice je jako jednací den stanoveno pondělí o dva týdny dříve 

předcházející jednání ZO v daném kalendářním měsíci. 

Hlasování: 13 -  0 – 0, schváleno 
 

 

16. Schválení plánu činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2024  

Informuje starosta obce, výbory pracují i nadále v tomto složení: 

-  finanční výbor: Fr. Holoubek, J. Horáček, M. Polášek, 

-  kontrolní výbor: R. Přerovský, D. Holoubek, T. Koutný. 



Výbory se schází po domluvě s pracovníky obce, finanční výbor je schází 1x měsíčně, 

kontrolní výbor se schází 4x ročně. 

Usnesení 16 

ZO schvaluje plán činnosti Finančního a Kontrolního výboru obce Šaratice na rok 2024, 

a to dle předloženého návrhu.   

Hlasování: 13– 0 – 0, schváleno 

 

 

17. Delegování pravomoci ZO na RO ve věci schválení posledního 

rozpočtového opatření v daném kalendářním roce bez finančního omezení 

- Starosta obce každoročně navrhuje projednání a schválení závěrečného rozpočtového 

opatření – nyní k datu 31.12.2023. Rozpočtová opatření schvaluje ZO – to ale může delegovat 

tuto pravomoc na Radu obce. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 17 

ZO deleguje pravomoc na Radu obce Šaratice ve věci schválení posledního rozpočtového 

opatření č. 11/2023, a to bez finančního omezení. Rada obce se sejde dne                         

29.12.2023 v 17 hodin. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

18. Stanovení provozní doby na odběrné místo pro sběr odpadů 

v obecním dvoře 

- V souvislostí s vysokými finančními náklady z obecního rozpočtu na likvidaci odpadů 

z obecního dvora obsáhlá diskuze k jeho provozu a zajištění přístupnosti veřejnosti. 

Obecní dvůr k ukládání tříděného odpadu včetně velkoobjemových kontejnerů je 

primárně učen našim občanů. Nyní je otevřeno od pondělí do soboty v čase 8 -17 

hodin (zimní období), 8-18 hodin (letní období). Dvůr je volně přístupný, je tak 

předpoklad, že jej k ukládání odpadů využívají i cizí osoby a ne jen místní občané.  

- Diskuze k možnému posunutí stávajících vstupních vrat tak, aby zůstal volný přístup 

ke kontejnerům na plasty, papír, sklo a textil, ale zároveň by došlo k omezení přístupu 

k velkoobjemovým kontejnerům dále v obecním dvoře, a tím by byla lépe regulována 

doba, kdy budou tyto velkoobjemové kontejnery k dispozici místní veřejnosti. 

- Dále návrhy na pořízení závory do obecního dvora, které by zamezila vjezdu vozidel - 

tímto by mohlo opět dojít k regulaci ukládky odpadů v obecním dvoře pouze ve 

vymezené době 

- Jako řešení je i ponechat vstupní dvoukřídlá plechová vrata při vjezdu do obecního 

dvora otevřená jen na ½ - ve stávajícím režimu a čase, druhá polovina zůstane 

uzavřena a zabezpečena - zůstane tak nedotčen vstup pro pěší, zároveň ale bude 

zamezen vjezd osobním automobilům, dodávkám atd.  

- Vjezd a přístup do obecního dvora pak bude pro místní občany bez omezení ve 

vymezeném čase, návrh středa 13 – 17 hodin, sobota 8 – 12 hodin. 

- Změna navržena ve výše uvedeném režimu od 1.1.2024. 

Usnesení 18 

ZO schvaluje s platností od 1.1.2024 regulaci ve vjezdu a provozní době v obecním dvoře 

Šaratice na ukládku tříděných odpadů, včetně velkoobjemových kontejnerů na odpady. 



Vstupní brána do obecního dvora bude v běžném provozním čase zabezpečena a  

otevřena pouze na svoji  1/2 tak, aby zůstal zachován vstup pro pěší a zároveň bylo 

zamezeno vjezdu motorových vozidel.  

Obecní dvůr i pro vjezd vozidel bude otevřen ve středu v čase od 13 do 17 hodin a 

v sobotu v čase od 8 do 12 hodin. Obecní dvůr je pro ukládání odpadů k dispozici 

místním občanům. Ve středu v čase 13-17 hodin a v sobotu v čase 8 – 12 hodin bude 

provoz obecního dvora zabezpečen osobní přítomností obecních pracovníků ke kontrole 

ukládání odpadu občany. Dále obecní dvůr zůstává nepřetržitě monitorován 

kamerovým systém se záznamem,  

                                              Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

19. Různé, úkoly, závěr 
- starosta obce jako předseda výboru DSO Litava informuje přítomné o zasedání výboru DSO  

ze začátku tohoto týden, kde bylo odsouhlaseno  s platností od 1.1.2024 zvýšení ceny 

stočného, cena činí 80,- Kč/m3 vč. 12% DPH, paušál 1160,- Kč/osoba/6 měsíců vč. 12% DPH 

- stále část domácností není k nové kanalizaci z roku 2016 připojena, je otázka, zda tyto 

domácnosti likvidují odpadní vody odpovídajícím a zákonem stanoveným způsobem – budou 

vyžádány doklady od těchto domácností o likvidaci odpadních vod 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v 21.02 hodin. Popřál všem přítomným také krásné prožití 

nadcházejících vánoční svátků a vše nejlepší do nového roku 2024. 

 

 

Termín příštího zasedání v mimořádném termínu: dle pozvánky starosty obce – pondělí 

31.01.2024 od 19.00 hodin.  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

V Šaraticích dne 03.01.2024, zápis má 9 stran   

 

 

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                          ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Jaroslav Horáček                                                                   ………………………………          

 

 

Ing. Richard Přerovský                                                          ……………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


